b) nos termos do artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil,

julgou parcialmente procedentes os pedidos iniciais com relação ao representado Sérgio Roberto

Pinheiro e, com fulcro nos artigos 57-C, § 2º, da Lei nº 9.504/1997 e 29, § 2º, da Resolução-TSE nº

23.610/2019, aplico-lhe multa no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); e c) com base no artigo 7º

da Resolução nº 23.610/2019 e no exercício do Poder de Polícia, determinou a expedição de ofício

ao Facebook para a retirada dos conteúdos impulsionados realizados no perfil pessoal do

representado Sérgio Roberto Pinheiro na referida rede social, em datas de 30 de setembro, 01 e 02